CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3797 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA Nº 33/2024
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP), que objetiva:
Contratação de empresa para confecção de uniformes da Banda de
Música do Centro de Ensino Fundamental Luzia Maia, que compõe
a Rede Municipal de Educação deste Município. O interessado
poderá obter o respectivo Edital e Termo de Referência com a
especificação do objeto através da Comissão de Contratação,
acessando: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.pncp.gov.br. A
referida comissão estará recebendo somente através do Setor de
Protocolos no endereço Praça Sérgio Maia, 66, Centro, Catolé do
Rocha-PB, os envelopes com propostas e documentação até as
12:00h do dia 19 de agosto de 2024 (segunda-feira),
documentações complementares solicitadas poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 032/2023 e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

Catolé do Rocha - PB, 13 de agosto de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00031/2023 – PROC. ADMIN. Nº 00120/2023
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do Diretor
de Licitações, torna público que em face da distrato de contrato com
a primeira colocada no Pregão em epígrafe, e em conformidade com
os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, CONVOCA os licitantes
remanescentes e habilitadas na ordem de classificação,– EDIVANIA
DA SILVA MESQUITA PAIVA05975712440, CNPJ nº
32.556.346/0001-67, classificada em segundo lugar nos itens: 06 -
R$ 0,45 (V. U. O.); 08 - R$ 0,50 (V. U. O.); 09 - R$ 6,00 (V. U. O.);
para assinatura do Contrato. A contratação se dará nas mesmas
condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos
preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64,
§2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já, solicitamos
certidões atualizadas, constante no Edital do referido processo no
prazo de 03 (três) dias úteis que deverá ser enviada para o e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Caso não aceite, será
convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação.

Catolé do Rocha - PB, 13 de agosto de 2024.

JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES
Diretor de Licitações

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 2º COLOCADO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00035/2023 – PROC. ADMIN. Nº 00141/2023
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do Diretor
de Licitações, torna público que em face da distrato de contrato com
a primeira colocada no Pregão em epígrafe, e em conformidade com
os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, CONVOCA os licitantes
remanescentes e habilitadas na ordem de classificação,– JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ nº 11.050.568/0001-33, classificada
em segundo lugar nos itens: 03 - R$ 119,95 (valor unitário ofertado);
45 - R$ 9,99 (valor unitário ofertado); 47- R$ 1,99 para assinatura do
Contrato, - JAMILIS VIEIRA DA SILVA, CNPJ 11.050.568/0001-05,

classificada em segundo lugar nos itens: 10 - R$ 4,15 (V. U. O.); 11
- R$ 1,40 (V. U. O.); 20 - R$ 6,55 (V. U. O.); 23 - R$ 9,80 (V. U. O.);
29 - R$ 2,65 (V. U. O.); 30 - R$ 8,90 (V. U. O.); 33 - R$ 9,55 (V. U.
O.) para assinatura do Contrato, - RUBENS CASTILHO NUNES
DINIZ JUNIOR, CNPJ 27.545.583/0001-92, classificada em segundo
lugar nos itens: 01 - R$ 2,25 (V. U. O.); 07 - R$ 2,55 (V. U. O.); 08 -
R$ 2,50 (V. U. O.); 09 - R$ 1,19 (V. U. O.); 13 - R$ 14,01 (V. U. O.);
18 - R$ 17,40 (V. U. O.); 19 - R$ 17,50 (V. U. O.); 24 - R$ 6,84 (V.
U. O.); 26 - R$ 1,30 (V. U. O.); 46 - R$ 6,00 (V. U. O.); 48 - R$ 17,60
(V. U. O.) para assinatura do Contrato, - AGS COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 30.712.427/0001-83, classificada em
segundo lugar nos itens: 04 - R$ 120,00 (V. U. O.); 12 - R$ 3,20 (V.
U. O.); 21 - R$ 6,00 (V. U. O.); 22 - R$ 5, (V. U. O.), para assinatura
do Contrato; - SSP COMERCIAL DIAMANTE LTDA, CNPJ nº
51.997.965/0001-31, classificada em segundo lugar nos itens: 14 -
R$ 22,45 (V. U. O.); 15 - R$ 22,45 (V. U. O.); 16 - R$ 22,45 (V. U.
O.); para assinatura do Contrato; – LRF DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ nº 49.464.926/0001-27, classificada em segundo lugar no
item: 17 - R$ 20, (V. U. O.); 31 - R$ 3,60 (V. U. O.); 44 - R$ 7,01 (V.
U. O.) para assinatura do Contrato; – BLESS INDUSTRIA
BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA, CNPJ nº 14.934.850/0001-
71, classificada em segundo lugar no item: 27 - R$ 50,00 (V. U. O.);
28 - R$ 4,90 (V. U. O.); 32 - R$ 3,60 (V. U. O.) para assinatura do
Contrato. A contratação se dará nas mesmas condições propostas
pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de
conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, §2º, da Lei
de Contratos e Licitações. Desde já, solicitamos certidões
atualizadas, constante no Edital do referido processo no prazo de 03
(três) dias úteis que deverá ser enviada para o e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Caso não aceite, será
convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação.

Catolé do Rocha - PB, 13 de agosto de 2024.

JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES

Diretor de Licitações

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 00049/2023 – PROC. ADMIN. Nº 00113/2023

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do Diretor
de Licitações, torna público que em face da distrato de contrato com
a primeira colocada no Pregão em epígrafe, e em conformidade com
os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, CONVOCA os licitantes
remanescentes e habilitadas na ordem de classificação,– EDIVANIA
DA SILVA MESQUITA PAIVA05975712440, CNPJ nº
32.556.346/0001-67, classificada em segundo lugar nos itens: 07 -
R$ 14,99 (V. U. O.); 11 - R$ 5,99 (V. U. O.); 16 - R$ 1,99 (V. U. O.)
para assinatura do Contrato; JOSÉ DE OLIVEIRA COSTA, CNPJ nº
08.846.966/0001-56, classificada em segundo lugar nos itens: 02 -
R$ 7,98 (V. U. O.); 03 - R$ 6,99 (V. U. O.); 09 - R$ 6,00 (V. U. O.);
para assinatura do Contrato A contratação se dará nas mesmas
condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos
preços de conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64,
§2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já, solicitamos
certidões atualizadas, constante no Edital do referido processo no
prazo de 03 (três) dias úteis que deverá ser enviada para o e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Caso não aceite, será
convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação.

Catolé do Rocha - PB, 13 de agosto de 2024.

JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES

Diretor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 32/2024

A Prefeitura do Município de Catolé do Rocha-PB  vem tornar
público e comunica para conhecimento de interessados o resultado

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUARTA-FEIRA – 14 DE AGOSTO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3797 – PARTE 1

 2

da Dispensa Eletrônica  nº 32/2024 com o Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços mecânicos para a manutenção
preventiva e corretiva de toda frota pertencente as Secretarias deste
Município, resultou em Fracassada devido ao  licitante não
apresentar a proposta e a documentação solicitados no referido
certame.

Catolé do Rocha - PB, 13 de Agosto de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024
A Prefeitura do Município de Catolé do Rocha-PB vem tornar público
e comunica para conhecimento de interessados o resultado do
Pregão Eletrônico nº 41/2024 com o Objeto: Aquisição de veículo 0
km, tipo Caminhão Semi leve Baú, ano modelo 2024/2025 ou
superior, para atender as demandas administrativas da Secretaria
Municipal de Educação deste Município, resultou em Fracassada
devido aos licitantes não atenderem a documentação exigido no
referido edital.

Catolé do Rocha - PB, 13 de Agosto de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Kits com
Projetos Pedagógicos para atender as demandas dos alunos da
educação infantil e ensino fundamental matriculados na rede
municipal de ensino, deste município. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 33/2024. DOTAÇÃO: FPM/Fundeb e Outros;
12.361.0011.2013 – Manutenção do Ensino Fundamental;
12.365.0008.2219 – Manut. da Educ. Infantil Creche-Rec. Próprios;
12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. Infantil Pré-Escolar – Rec.
Próprios; 12.361.0008.2338 – Manut. do Ens. Fundamental –
Fundeb 30% VAAR; 12.361.0041.2286 – Manut. dos Recursos do
VAAT – Fundeb 30% - Investimento; 12.361.0008.2232 – Manut. do
Ensino Fundamental – Fundeb 30%; 12.361.0041.2290 – Manut.
dos Rec. do VAAT – Ens. Fund. – Fundeb 30%; 12.365.0008.2218 -
Manut. da Educ. Infantil Creche – Fundeb 30% - VAAT;
12.365.0008.2221 - Manut. da Educ. Infantil Pré-Escolar – Fundeb
30%; 12.365.0041.2306 - Manut. da Educ. Infantil Pré-Escolar –
Fundeb 30% VAAT; 449052.00 – Equipamento e Material
Permanente; 449052.99 – Outros Materiais Permanente; 339030.00
– Material de Consumo; 339030.99 – Outros Materiais de Consumo.
Vigência até 31/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 143/2024 - 13/08/2024 -
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS LTDA - R$ 1.232.875,00.

Catolé do Rocha-PB, 13 de agosto de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS